UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––

Số: 646/TB-PGD&ĐT

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

        Quảng Yên, ngày 26 tháng 9 năm 2018

THÔNG BÁO

Lịch công tác tháng 10 năm 2018
         ––––––––––

1. Trọng tâm công tác

- Tiếp tục ổn định nền nếp dạy-học nâng cao chất lượng giáo dục trong toàn ngành; Thực

hiện kế hoạch hội thảo chuyên đề ở các cấp học;

- Tổ chức các hoạt động thiết thực kỷ niệm ngày khuyến học (02/10); ngày Bác Hồ gửi thư cho

ngành Giáo dục (15/10); ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10);

- Tổ chức khai giảng TTHTCĐ và phát động Tuần lễ học tập suốt đời năm 2018;

TTHTCĐ Cẩm La tổ chức hội thảo về “Vai trò của tự học trong phát triển văn hóa gia đình

dòng họ với việc hình thành và vun đắp nhân cách, đạo đức con người”;

- Phát động thi đua kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2018);

- Tổ chức Hội nghị phối hợp với cha mẹ học sinh các cấp học bằng hình thức trực tuyến;

- Kiểm tra việc triển khai nhiệm vụ năm học, việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương; xây dựng

nếp sống văn hóa, văn minh tại các cơ sở giáo dục.

2. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Chủ trì

02/10
Phát động Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời và khai giảng

TTHTCĐ; Tổ chức hội thảo tại UBND xã Cẩm La.

CMTHCS, các

TTHTCĐ

04,05/10

Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận lại trường đạt CQG sau 5

năm và Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ GDTH năm 2018-

2019 đối với thị xã Quảng Yên.

Sở GD&ĐT

06/10 Tổ chức Hội nghị phối hợp với cha mẹ học sinh Phòng GD&ĐT

08/10 Hội nghị giao ban Hiệu trưởng Phòng GD&ĐT

 16/10 Các trường THCS nộp hồ sơ thi KHKT. CM THCS

20/10
Hội thi “Vui cùng STEM” tại cụm trường Phong Cốc, Cẩm

La, Yên Hải.

CMTHCS, các

trường THCS

25-26/10 Thi KHKT cấp thị xã. CM THCS

26/10
Chuyên đề cụm Hà Nam: “Tổ chức các hoạt động giáo dục

lấy trẻ làm trung tâm” (tại trường Mầm non Cẩm La).
CM MN

Chiều

26/10

Các trường tổ chức giao lưu học sinh năng khiếu Toán,

Tiếng Việt lớp 3, 4, 5; giao lưu học sinh năng khiếu Tiếng

Anh lớp 4, 5.

Các trường TH,

TH&THCS

27/10

Chuyên đề cụm Hà Bắc: “Sử dụng đàn có hiệu quả trong tổ

chức các hoạt động cho trẻ mầm non” (tại trường Mầm non

Hiệp Hòa).

CM MN

29/10
Thi Lí thuyết giáo viên THCS dạy giỏi cấp thị xã năm học

2018-2019.
CM THCS

30-31/10 Khảo sát chất lượng HS của giáo viên THCS thi GVDG cấp CM THCS

thị xã năm học 2018-2019.

Nơi nhận:

- VP Thị uỷ, VP HĐND và UBND thị xã (b/c);

- Ban Tuyên giáo Thị uỷ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy Khối CQCQ (b/c);

- Hội Khuyến học thị xã (b/c);

- Lãnh đạo PGD&ĐT (chỉ đạo);

- Các trường học, các tổ CT (t/h);

- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thu Hiền

		2018-09-26T17:15:37+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thu Hiền<hoangthuhien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-09-26T17:16:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!